

Nazwa projektu:

Zwiększenie skuteczności udzielania świadczeń ratowniczych poprzez podniesienie ich jakości oraz poprawę dostępności i funkcjonalności Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich

Numer projektu:

POIS.09.01.00-00-209/17

Finansowanie:

Projekt dofinansowany ze Środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach działania 9.1 Infrastruktura ratownictwa medycznego oś priorytetowa IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia oraz ze środków własnych ZOZ w Końskich.

Cel projektu:

Zasadniczym celem projektu (celem oddziaływania) jest: zwiększenie efektywności i skuteczności systemu ratownictwa medycznego.

Beneficjent:

Zespół Opieki Zdrowotnej

26-200 Końskie, ul. Gimnazjalna 41B

Realizacja projektu rozwiąże zdiagnozowane problemy sprzętowe i infrastrukturalne SOR. Wewnętrzna reorganizacja strefy przyjęć pacjentów, montaż łatwo dostępnej windy, modernizacja bezpośredniego otoczenia (podjazd dla ambulansów, schody zewnętrzne, ogrodzenie lądowiska, zwiększenie liczby miejsc parkingowych) oraz doposażenie nie tylko poprawią warunki lokalowe, zwiększą komfort i warunki pomocy udzielanej pacjentom, poprawią wyposażenie i efektywność udzielanych świadczeń medycznych.

Projekt realizowany jest zgodnie z zawartą w dniu 3 listopada 2017 r. umową o dofinansowanie.

Planowany całkowity koszt projektu wyniesie 3.874.588,96zł. , a dofinansowanie ze środków unijnych – 2.985.497,38 zł.

Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR) funkcjonuje od 2000 roku. SOR realizuje zadania z zakresu ratownictwa medycznego we wszystkich nagłych stanach zagrożenia życia dla wszystkich mieszkańców powiatu koneckiego oraz sąsiadujących powiatów ościennych województw. Działania polegają na jak najszybszym udzieleniu wysoko wykwalifikowanej pomocy w stanach zagrożenia zdrowia i życia, a po ustabilizowaniu stanu chorego przekazaniu go do dalszego leczenia specjalistycznego w oddziałach koneckiego szpitala lub przetransportowaniu do innych wysoko specjalistycznych jednostek służby zdrowia.

W roku 2005 rozpoczęła się adaptacja Izby Przyjęć na potrzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Efektem projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej była przebudowa i wyposażenie w lutym 2007 roku SOR-u spełniającego ustawowe wymagania dla Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych.